قاضی محمد عیسیٰ صدر بلوچستان مسلم لیگ نے ایک موقع پر کہا تھا۔ ”کہ میرے ہاتھوں سب سے پہلے جس شخص نے مسلم لیگ کی رکنیت قبول کی وہ مرحوم اخوندزادہ علامہ عبدالعلی خان تھے۔ علاوہ ازیں جدوجہد میں جو دورہ میں نے مسلم لیگ کے قیام کے لیے کیا۔ مرحوم اخوندزادہ نے میرا ساتھ دیا۔“

علامہ عبدالعلی (۱۲۸۹ھ/۱۸۷۲ء — ۱۳۶۶ھ/۱۹۴۳ء) نے تحریک پاکستان کے سلسلے میں جو خدمات انجام دیں وہ ہمیشہ یاد رہیں گی۔ انہوں نے کہا تھا۔ ”مسلم لیگ اتفاق و اتحاد کی علامت ہے اور اس لحاظ سے یہ جماعت ہمارا دین اور ہمارا ایمان ہے۔“ قاضی محمد عیسیٰ اس وقت ایک جوان خیال اور جوان سال انسان تھے۔ انہوں نے بہت جلد مسلم لیگ کو مقبول بنا دیا۔